P 1272 - I

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia ^{25. Grudnia 1857.}
^{6. Stycznia 1858.} roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w sali posiedzeń tegoż Rządu na dniu 28. (16) Lutego 1858 r. odbędzie się licytacja in minus sekretna na entrepryzę wystawienia koszar drogowych przy trakcie Królewieckim, na zasadzie zatwierdzonych reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 18. (6) Października r. b. Nr.

od sta respective summy anszlagowej, w ogó-

le złp. 4600. Anszlagi i warunki przedlicytacyjne przejrzeć można w Wydziale Administracyjnym: Rządu Gubernialnego, a deklaracje pisane być mają według następującej formy, wyraźnie i dokładnie bez poprawek.

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z d. 22. (10) Grudnia 1837. r. Nr. 7754 i 1544. podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wystawić koszary drogowe II. i III. za summy złp. N. wyraźniej złotych polskich N. (albo wystawić koszary klasy II. lub wystawić 4. koszary klasy III.) za summy złotych polskich N. poddając się wszystkim zastrzeżeniom i obowiązkom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niej wadium złp. N. wyraźniej złotych polskich N. załączam, które wadium w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt pocztą do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatłem w N. dnia — miesiąca — roku — (podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Suwałki, dnia 22. (10) Grudnia 1837. roku. Nr. 7954. 1544.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

**WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Na zasadzie upoważnienia Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 22. (10) Marca 1837. r. Nr. 3583 i z d. 29. (17) Listopada 1837. r. Nr. 3254 podaje do powszechnej wiadomości, iż w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego tutejszego na dniu 21. (9) Lutego 1838. r. o godzinie 12. w południe, odbędzie się licytacja in minus przez przyjęcie opieczętowanych deklaracyj na entrepryzę splantowania i wybrukowania rynku miasta Rajgroda, w Obwodzie Augustowskim położonego. Koszta anszlagementem na tę entrepryzę wyrachowane, wynoszą w gotowiznie złp. 6124.

zaraz po wyjściu i doręczeniu interessantom ostatnich arkuszy tomu 22. a na tom 24. po wyjściu i doręczeniu ostatnich arkuszy tomu 23.
23. Należność prenumeraty Dziennika Gubernialnego opłacać się ma w ratach i terminach stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 7. Października (25. Września) 1836. i rozporządzenia Kommissyi Skarbu z d. 24. (12) Grudnia t. r. Nr. 99.021. oznaczonych, to jest w miesiącach Styczniu i Czerwcu z góry po połowie.
24. Opłata od posiadających zezwolenia na utrzymywanie broni palnej pobieraną będzie również przez Kassy Obwodowe na raz jeden w miesiącu Styczniu — niemniej:
25.

Wójci gmin i Burmistrze miast niniejsze obwieszczenie zwykłym sposobem do publicznej wiadomości natychmiast podać, a że to dopełnili, stosowne rapporta właściwym Kommissarzom Obwodowym złożyć są obowiązani.

Suwałki, dnia 15. (3) Grudnia 1837. roku. Nr. 8164. 5874.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Jeszcze pod datą 28. Grudnia 1829. r. sub Nr. 7524 b. Kommissya Województwa Augustowskiego zarządzeniem w Dzienniku Wojewódzkim Nr.

Kommissarze Obwodowi i Rewizorowie Wydziałów nad wykonaniem tych przepisów ściśle czuwać mają, i nadto Kommissarze Obwodowi zbiorą szczegółowe od Wójtów i Burmistrzów rapporta o ogłoszeniu tego zarządzenia, które za dni 30. Rządowi Gubernialnemu na dowód do akt nadeszłą.

Suwałki, dnia 20. (8) Grudnia 1837. roku. Nr. 8673. 6208.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wojciecha Gieromskie-go, byłego administratora dóbr suprymowanych Brzeźcia i Surzan, w Gubernii Sandomierskiej, dłu-żnego Skarbowi, a raczej funduszowi ogólno-religijnemu kwotę złp. 208. gr. 5. i o skutku tego śledztwa natychmiast Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Suwałki, dnia 15. (3) Grudnia 1837. roku. Nr. 60,846. 36,443.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

OBWIESZCZENIE.

Prezes Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej
Wydziału I.

Zawiadamiam strony interessowane, że Stanisław Supiński, wprzód Pisarz Aktowy Departamen-tu Łomżyńskiego, a następnie Regent Kancellaryi Ziemiańskiej, dawniej Województwa, a dziś Gu-bernii Augustowskiej, z powodu wykreslenia pierwiastkowo stawionej za nim kaucyyi, a z braku no-wej urzędować przestał; jak niemniej, że wszelkie akta przed nim zeznawane, są pod dozor Onu-frego Ligezy, Regenta tójże Kancellaryi oddane.

w Łomży, dnia 14. (2) Grudnia 1837. roku.

Nr. 2,414.

CHWAŁIBÓG.

Za Sekretarza *Nowowiecki*.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

W skutek prośby star. Wolfa Klejfa, pod d. 28. (16) Listopada 1837. r. do Trybunału zanicio-nej, podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 30. (18) Marca 1838. r. o godzinie 10. z rana, przed Janem Zapiórkiewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w mieście Suwałkach, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hypotekach z r. 1818. i 1825. re-gulacya hypoteczna nieruchomości w mieście Suwałkach przy ulicy Petersburgskiej, dawniej pod Nr.

Wójtów i Burmistrzów*, aby o tém publiczność zawiadomili, i w razie wysledzenia poszkodowanych, onych zaopatrzwszy dowodami własność koni znalezionych probującami, do Wójta gminy Leśnictwo odesłali, gdyż inaczéj poupużywie ośmiu tygodni konie te jako do niewiadomego właściciela należące, przez publiczną licytację na rzecz Skarbu sprzedane zostaną.

Maryampol, dnia 21. (9) Listopada 1837. roku. Nr. 13,630.
W zastępstwie Kommissarza *Gleba*, Sekr. *Jachowski, Z. S.*

OBWIESZCZENIE.

Zawiadamia się niniejszém wszystkie osoby interessowane, iż stosownie do wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału I z dnia 15. (3) Listopada r. b 1837. kaucya za Teofilem Grabowskim jako za homornikiem przy Sądzie Pokoju Powiatu Biebrzańskiego, na dobrach ziemskich Jemielite Kolby części J. z przyległościami w Powiecie Łomżyńskim położonych, w dziale IX. pod Nr. I. wykazu hipotecznego w summie złp. 6,000. na rok jeden od daty instalacji zapisana, a przez Trybunał w ilości złp. 4,250 przyjęta, z hipoteki dóbr wzmiankowanych Jemielite Kolby z przyległościami, po upłynieniu trzech miesięcy od daty ostatniego doręczenia rachując, wykreślona zostanie, jeżeli nikt w przeciągu powyższego czasu do osoby Urzędnika Teofila Grabowskiego, za którym kaucya wystawiona była, z urzędowania tegoż żadnej niepoda pretensyi, i przeciwko wymazaniu opozycyi niezałoży.

w Łomży, dnia 17. (5) Listopada 1837. roku. *M. Rogowski*, Patron Trybunału.

Obwieszczenie spadkowe

Z powodu nastąponiej śmierci w dniu 9. Sierpnia 1837. r. Katarzyny z Dzwonkowskich Balickiej, właścicielki: 1. Summy złp. 1,200. w dziale IV. pod Nr. 7. wraz z prawem zastawy pod Nr. 1. w dziale III. na nieruchomości w mieście Łomży pod Nr. 56. i 57. tudzież 2. Summy złp. 1000. na nieruchomości w témże mieście pod Nr. 210. w dziale IV. pod Nr. 5. zabezpieczonej, otworzył się spadek; zawiadamiając o tém osoby interessowane, wzywa też, iżby się dla przepisania tytułu własności powyższych summ w dniu 30. (18) Czerwca 1838. r. z potrzebnymi dowodami w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. w Łomży, przed podpisanym Pisarzem pod prekluzją praw im służących osobiście lub przez pełnomocników prawnie umocowanych stawily.

Łomża, dnia 20. (8) Grudnia 1837. roku.
Pisarz Kancel. Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydz. I. *Piotr Duwo.*

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 1.

SUWAŁKI, dnia 6 Stycznia 1838. (25 Grudnia 1837) roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na mocy reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 15. (3) Listopada 1837. Nr. 2727 podaje do powszechnéj wiadomości, iż na dwonastoletnie wydzierławienie dóbr rządowych z dniem 1. Czerwca 1838. r. expirujących, odbywać się będą licytacje w biurze Rządu Gubernialnego w Suwałkach w sali posiedzeń od godziny 12. z południa poczynając, w dniach niżej wymienionych. Licytacje rzezcone będą się odbywać głośno pod warunkami reskryptami Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 11. Stycznia 1834. r. Nr. 2729, i z daty 28. Stycznia 1835. r. Nr. 2727 przepisanimi, i reskrytem z dnia 15. (3) Listopada 1837. r. Nr. 2727 otrzymanymi — przytém się uadmienia:

a. Że dobra rządowe wydzierławiają się na przeciąg lat 12. od dnia 1. Czerwca (20. Maja) 1838. r. do tegoż dnia i miesiąca 1850. roku — i

b. Dla uregulowania stosunków między Skarbem, dzierżawcami i włościanami, Rząd wydzierławia dobra podług następných zasad:

1. Do summy dotąd przez dzierżawcę opłaconej, dodaje wszystkie dochody nowo przybyte, strąca ubyte, i od pozostałości odtrąca wszelkie podatki publiczne, dziesięcinę, składkę ogniową, i od ustanowionej tym sposobem summy
2.

28.
czynsze włościan czynią strącając na rendanturę i niedobor 10 od sta pozostawałoby złp. 1557 gr. 22. złp. 149 gr. 17. złp. 14 gr. 28.
dodaje się złp. 154 gr. 19. do ogółu zaś złp. 1692 gr. 11. złp. 16 gr. 28.
dodając 1 od sta na małe polowanie
Summa do licytacyi wynosi złp. 1709 gr. 9.
G. W dniu 31. (19) Stycznia 1838. roku
38. Naczelną dzierżawę Ekonomii Łankieliszki, w Obwodzie Kalwaryjskim położoną, czyniąca dotąd rocznego dochodu brutto potracając na podatki i ciężary złp. 17353 gr. 26. złp. 1218 gr. 21.
po strąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta pozostaje netto złp. 16135 gr. 5. złp.

17.
dodaje się złp. 32 gr. 3. do ogółu zaś złp. 457 gr. 18.

41. **41. Naczelną dzierżawę Ekonomii Łomża, w Obwodzie Łomżyńskim położoną, czyniąca do-
tąd rocznego dochodu brutto** zt. 14916 gr. 24.
strącając na podatki i ciężary zt. 1707 gr. 27.

Summa do licytacji wynosi zt. 462 gr. 6.

H. W dniu 3 Lutego (22. Stycznia) 1838. roku.

po potrąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 25 od sta pozostaje netto zt. 13208 gr. 27.
zt. 3302 gr. 7.

czynsze włościańskie czynią zt. 2418 gr. 18.
strącając 10 od sta na rendanturę i niedobór zt. 241 gr. 26.

pozostawałoby zatem zt. 9906 gr. 20.

czynsze włościan czynią zt. 1698 gr. 19.
od tych potrącając 10 od sta na rendanturę i straty zt. 169 gr. 26.

pozostawałoby zt. 4443 gr. 12.

dołączając 1 od sta za małe polowanie dodaje się zt. 1528 gr. 23.

do ogółu zaś zt. 5972 gr. 5.
zt. 59 gr. 22.

Summa do licytacji zt. 6031 gr. 27.

J. W dniu 5 Lutego (24 Stycznia) 1838 roku.

50. Folwark Okniany, w téjże Ekonomii i Obwo. położony, czyniący brutto zt. 8270 gr. 27.
po potrąceniu na podatki i ciężary zt. 558 gr. 17.

strącając nadto 23 od sta na budowie, mosty, straty i Wójta pozostaje netto zt. 7712 gr. 10.
zt. 1773 gr. 25.

czynsze włościan czynią zt. 2275.

575 gr. 25
nadto potrącając na budowie, mosty, straty i Wójta 25 od sta
pozostawałoby złp. 1727 gr. 20
złp. 348 gr. 10
złp. 34 gr. 25
<u> </u>
dodaje się złp. 313 gr. 15
do ogółu zaś złp. 2041 gr. 5
złp. 20 gr. 12
dodając 1 od sta za małe polowanie
Summa do licytacji wynosi złp. 2061 gr. 17
M. W dniu 10. Lutego (29. Stycznia) 1858. roku.
68. Naczelną dzierżawą Ekonomii Witkowyszki, w Obwodzie Kalwaryjskim położona, ze 110 wsiami, dochodami z miasta Witkowyszek, z folwarkami Witkowyszki, Pustopedzie, Czarny Dwor, i innymi realnościami przynależącymi, czyniąca dotąd brutto wyłącznie czynszów złp. 89779 gr.